
SATURDAY AUCTION
Modern & Vintage Furniture & Collectables, Electrical
Goods, Jewellery & other interesting items including

Vintage Clothing and Accessories

Saturday 16th December at 10:00am
VIEWING:  Friday 15th December 2017   9:30am-7pm, Sale Day 9am until sale starts

Brading Auction Rooms, Quay Lane, PO36 0AT
Tel: 01983 402222  Email:brading@hrdauctionrooms.co.uk



WELCOME TO HRD AUCTION ROOMS LTD

OUR AUCTION ROOMS ARE SITUATED JUST OFF BRADING HIGH STREET,
BEHIND THE OLD WAXWORKS AND ARE ACCESSIBLE VIA QUAY LANE. THERE
ARE DIRECTION SIGNS AT THE JUNCTION OF QUAY LANE AND THE HIGH
STREET. CARS CAN BE PARKED IN THE LARGE PUBLIC CAR PARK NEAR ST
MARY'S CHURCH.

TRAVEL BY ROAD:
From PORTSMOUTH, take the 'Wightlink' car ferry to Fishbourne and then drive to
Brading via Ryde. From SOUTHAMPTON, take the 'Red Funnel ' car ferry to East
Cowes and then drive to Brading via Ryde.

TRAVEL BY RAIL:
London Waterloo to Portsmouth Harbour, then take the 'Wightlink' passenger
catamaran to Ryde, and train to Brading. The saleroom is only a short distance from
Brading station.



LOT 1

                       Please note all lots are subject to a buyers premium of 18% inc VAT

A Copeland ceramic oil lamp decorated with flowers Guide £20-40
LOT 2 A hardstone American globe on brass cradle Guide £30-50
LOT 3 A reproduction Chinese table lamp Guide £10-20
LOT 4 A collection of German guide books, together with various volumes on J F Kennedy,

together with two decorated stools
Guide £20-40

LOT 5 Handbook of the birds of Europe, the Middle East and North Africa - nine volumes Guide £80-100
LOT 6 A gilt framed illuminated poem - If by Rudyard Kipling Guide £10-20
LOT 7 A wall mirror in gilt frame Guide £20-30
LOT 8 A pair of grey painted bedside cabinets, together with one other Guide £20-30
LOT 9 An eight day mantle clock, together with a wall mounted clock/barometer Guide £20-30
LOT 10 A reproduction Georgian style inlaid mahogany sideboard with brass rail to back -

W155cm
Guide £20-30

LOT 11 A pair of cut glass spirit decanters and stoppers, together with other cut glassware Guide £30-50
LOT 12 A 19th century Wild Rose pattern meat platter, wooden framed barometer, various

ceramics etc
Guide £30-50

LOT 13 After Ivan Berryman - a limited edition coloured print entitled 'Breakout' 18/25 artists
proof

Guide £20-30

LOT 14 S Hider - two framed and glazed watercolours depicting early 20th century London
scenes, framed and glazed

Guide £30-50

LOT 15 A wall mirror in light oak frame Guide £15-25
LOT 16 Rowland Hilder - framed and glazed limited edition print of oast house scene Guide £20-40
LOT 17 A bevelled wall mirror in  gilt frame Guide £20-30
LOT 18 A shaped hardwood chest of three drawers - W80cm Guide £20-30
LOT 19 The matching bedside chest of three drawers Guide £20-30
LOT 20 A stoneware hot water bottle, two carnival glass bowls, a commemorative two

handled goblet etc
Guide £20-30

LOT 21 A Habitat beech kitchen work unit with single drawer and shelves under - 60cm sq Guide £50-80
LOT 22 A collection of Portmeirion kitchen ceramics - various designs including Botanic

Garden
Guide £30-50

LOT 23 A Victorian walnut wardrobe with single mirrored door - W130cm Guide £30-50
LOT 24 An early 20th century Art Nouveau music cabinet with five drawers - W55cm Guide £50-80
LOT 25 Two engraved plated trays, a candlestick on three claw feet, together with a teapot Guide £20-40
LOT 26 A three piece silver plated tea set of oriental design Guide £30-50
LOT 27 A walnut bedside chest of three drawers Guide £20-40
LOT 28 A mahogany music cabinet of five drawers - W52cm Guide £30-50
LOT 29 An 1897 Victoria Jubilee copper circular tray Guide £20-30
LOT 30 A framed and glazed ornithological print Guide £20-40
LOT 31 A 19th century portrait - gilt framed oil on canvas Guide £30-50
LOT 32 A continental gilt decorated hat and coat stand with brass hooks and cane panels Guide £50-70
LOT 33 A Nicolls Hammond vintage cricket bat, together with six stumps Guide £20-40
LOT 34 A walking stick with engraved brass ferrule and carved elephant handle Guide £20-40
LOT 35 A 19th century oak country house/club table letter box Guide £50-80
LOT 36 An Arts and Crafts style four shelf oak bookcase - W36cm Guide £30-50
LOT 37 A Dansette Major record player in blue and grey Guide £10-20
LOT 38 A 1950's Pye wooden cased television - 12 screen Guide £10-20
LOT 39 A Habitat white ceramic sink unit, supported on cupboard base - W120cm, D60cm Guide £50-100



LOT 40 Two Stevengraphs - Full Cry and The Meet Guide £20-40
LOT 41 A pair of vintage leather boots with boot trees Guide £30-50
LOT 42 A quantity of DC and other comics Guide £20-30
LOT 43 An Icom VHF marine transceiver IC-M33 (boxed) Guide £20-30
LOT 44 A Vanguard SF-531T spotting scope (cased), together with a Gamma 72 tripod Guide £30-50
LOT 45 A pair of Ross no.51334 binoculars Guide £20-30
LOT 46 Twenty-nine model racing cars Guide £20-30
LOT 47 Twenty-four model army trucks Guide £20-30
LOT 48 Thirty-two model aeroplanes Guide £20-40
LOT 49 Thirty model buses Guide £20-30
LOT 50 A silver mounted photo framer, silver candlestick, plated preserve pot and other

plated ware
Guide £30-50

LOT 51 Nine Corgi boxed die cast vehicles/vehicle sets including vintage Charrington lorry Guide £30-50
LOT 52 A cut glass bowl, cut glass jug and other cut glass items Guide £30-50
LOT 53 A Musto Morgan Aero VIII, together with five Days Gone trackside boxed vehicles Guide £30-50
LOT 54 Three Days Gone trackside vehicle sets, together with four other trackside boxed

vehicles
Guide £30-50

LOT 55 A copper washing dolly, die cast aeroplane and other metalware Guide £20-30
LOT 56 Ten boxed Corgi die cast vehicles, together with six Solido die cast vehicles Guide £30-50
LOT 57 A collection of four boxed Dinky die cast vehicles, together with other die cast

vehicles and a Highway Convoy remote control truck
Guide £30-50

LOT 58 A pair of Canton miniature polychrome vases, miniature blue vase, Chinese plate
(damaged), together with a bowl

Guide £30-50

LOT 59 A silver plated six bottle cruet set, plated egg set, together with other plated ware Guide £30-50
LOT 60 A Benares brass tray, Middle Eastern platter, together with a black lacquered what-

not
Guide £20-30

LOT 61 A cranberry glass baluster jug, together with four other cranberry glass items Guide £30-50
LOT 62 A collection of ceramic animals, Canton Chinese side plate etc Guide £30-50
LOT 63 A Mew Langton blue glazed pub jug, a tray with Isle of Wight map, together with four

other Mew Langton ceramics
Guide £30-50

LOT 64 A collection of Beatrix Potter figures, together with display stand etc Guide £70-100
LOT 65 An inlaid mahogany cased two train mantle clock Guide £20-30
LOT 66 A Chinese hardwood figure of a water buffalo Guide £30-50
LOT 67 A cut glass inkstand mounted with silver topped inkwells Guide £30-50
LOT 68 A brass tortoise inkwell, a glass inkwell, together with two perfume bottles Guide £30-50
LOT 69 A Pearlware commemorative baluster jug depicting George III and Queen Charlotte

(damaged), together with a Royal Doulton jug decorated with Dutch figures
Guide £30-50

LOT 70 A pair of Royal Doulton stoneware vases by Maud Bowden, impressed X8714,
together with a mantle clock

Guide £20-30

LOT 71 A collection of Bradford Exchange and other plates Guide £20-30
LOT 72 A Lladro figure of a girl with flowers, figure of koala bears, and small Lladro figure of

boy with polar bear
Guide £40-80

LOT 73 Three Lladro items - bear, duck and pin dish, together with a Nao figure of puppies Guide £20-30
LOT 74 A studio glass figure of game bird, together with a pair of cranberry glass pots Guide £30-50
LOT 75 Four bottles of whisky, bottle of brandy, together with a bottle of liqueur Guide £30-50
LOT 76 Forty-eight models of bikes, together with three battle ships Guide £20-30
LOT 77 A Bunnykins side plate depicting Santa Claus, a Barbara Vernon hunt ball babies

dish, cereal bowl and Pip the Panda eggcup
Guide £30-50



LOT 78 A pair of Rye Pottery figures of cats with green bow ties Guide £30-50
LOT 79 A hardstone chess set, plated figure of deity etc Guide £20-30
LOT 80 Three chamber pots, drum ice bucket etc Guide £15-20
LOT 81 A Clarice Cliff bowl (damaged), Danish ceramic bowl and two pieces of Quimper Guide £30-50
LOT 82 Barber's Picturesque Illustrations of the Isle of Wight Guide £10-20
LOT 83 A pair of Chinese 20th century jars and covers, Chinese figure holding fruit and ruyi

sceptre, together with a pair of yellow ground vases and covers
Guide £40-80

LOT 84 A mid 19th century mother of pearl inlaid rosewood banjo shaped barometer
inscribed A. Terelli

Guide £50-100

LOT 85 Two framed and glazed sets of cigarette cards Guide £15-20
LOT 86 Three shelves of military books including two volumes of Janes Fighting Ship's Guide £40-80
LOT 87 Three shelves containing war magazines and ephemera including War Illustrated

and Aircraft Recognition
Guide £30-60

LOT 88 Three shelves containing military ephemera including aircraft recognition and various
military pamphlets

Guide £30-60

LOT 89 Two framed and glazed sets of cigarette cards together with a Habitat frame Guide £15-20
LOT 90 A small collection of Isle of Wight prints including Osborne House Guide £10-15
LOT 91 A collection of DVDs including Rambo Guide £20-40
LOT 92 Three shelves containing volumes of railway interest including British Railway

Disasters
Guide £40-80

LOT 93 A miniature Victorian three drawer chest Guide £40-80
LOT 94 A collection of eleven Dorothy Woollard prints of Isle of Wight scenes Guide £20-30
LOT 95 A suitcase containing various pens, together with volumes various Guide £20-40
LOT 96 An early 18th century style walnut stand with brass liner and drawers under Guide £30-50
LOT 97 A National Geographic astronomical telescope on tripod, together with a Dobson

telepscope
Guide £50-80

LOT 98 A mahogany display cabinet with painted decoration, enclosed by a single glazed
door - W70cm

Guide £30-50

LOT 99 Seven Corgi boxed vehicles/vehicle sets including NSPCC lorry Guide £30-50
LOT 100 A mid 20th century four section library bookcase with sliding glass doors - W90cm Guide £50-80
LOT 101 A similar three section bookcase Guide £30-50
LOT 102 The matching two section bookcase Guide £30-50
LOT 103 A collection of volumes of railway interest including Atlas of GWR Guide £20-30
LOT 104 A continental silver plated ladle with spiral handle, together with three silver plated

dish covers
Guide £30-50

LOT 105 A collection of Corgi and other die cast vehicles on three shelves Guide £40-80
LOT 106 Nine Corgi boxed die cast vehicle sets including four National Resources Vans Guide £40-80
LOT 107 A reproduction mahogany Canterbury with drawer under Guide £20-30
LOT 108 An oak cased part canteen, hanging lights, together with three boxes Guide £30-40
LOT 109 A collection of vintage and other drinking glasses, decanter etc Guide £30-50
LOT 110 Various miniature prints and other pictures Guide £30-40
LOT 111 A thistle design brass trivet, pair of shoe stretchers, various ceramics etc Guide £20-30
LOT 112 A collection of resin and other animal figures Guide £30-50
LOT 113 A collection of Capodimonte style figures and others Guide £20-30
LOT 114 A light oak monk's bench with lion supports Guide £50-80
LOT 115 A collection of miniature pill boxes and thimbles Guide £30-50
LOT 116 A continental bureau with three drawers under - W70cm Guide £20-30
LOT 117 A Swarovski triple candlestick Guide £20-30



LOT 118 An oak monk's bench with carved panels to back Guide £70-100
LOT 119 A hardwood display cabinet with glazed door - W40cm Guide £20-30
LOT 120 A three shelf side display unit with turned supports - W120cm Guide £40-60
LOT 121 Four Lilliput Lane figures- The Dawn of Steam, The Royal Train at Sandringham,

The Flying Scotsman, and Full Steam Ahead
Guide £50-80

LOT 122 A vintage brown leather regalia case Guide £10-20
LOT 123 A circular pine dining table - diam 110cm, together with the set of four oak rail back

dining chairs
Guide £30-50

LOT 124 A Middle Eastern circular brass tray, together with a circular table Guide £20-30
LOT 125 A Feco toy dog Guide £10-20
LOT 126 A Royal Doulton Naples pattern dinner set with gilt banding Guide £30-50
LOT 127 A vintage 1960's woodgrain dining table on tubular legs - 110x70cm Guide £30-50
LOT 128 A vintage yellow 'Formica' drop leaf kitchen table Guide £20-30
LOT 129 A Braun mains radio S44 Guide £10-20
LOT 130 A cream framed wall mirror, together with a suitcase Guide £10-20
LOT 131 An LG DVD player, together with mirror with butterfly surmount Guide £20-30
LOT 132 A large green glass fishing float Guide £30-40
LOT 133 A Royal Doulton Morning Star pattern dinner set Guide £30-50
LOT 134 A light oak dining table  - 136x90cm, together with two dining chairs Guide £40-80
LOT 135 An inlaid mahogany armchair, together with a pair of side chairs Guide £10-20
LOT 136 A pine coffee table with three drawers under - L120cm, together with a magazine

rack
Guide £30-50

LOT 137 Thirty model aircraft on stands Guide £20-30
LOT 138 Forty model trains, together with twenty-seven model ships Guide £30-50
LOT 139 A light oak dining table - 135x90cm Guide £10-20
LOT 140 An oak three drawer canteen with two doors (no cutlery) Guide £30-50
LOT 141 A collection of plated cutlery Guide £20-30
LOT 142 A three drawer bedside chest Guide £10-20
LOT 143 A metal figure chess set in case Guide £20-30
LOT 144 A 1950's G-Plan chest of two short and three long drawers - W90cm Guide £30-50
LOT 145 A beech bedside cabinet with single door Guide £10-20
LOT 146 A Victorian walnut davenport with drawers to side Guide £20-40
LOT 147 A pair of Bushnell binoculars (cased) Guide £10-20
LOT 148 A Victorian duchess dressing table with oval mirror to back - W90cm Guide £30-40
LOT 149 A travelling hot plate, four branch candelabra, vintage soda syphon etc Guide £30-50
LOT 150 An inlaid mahogany display cabinet - W57cm Guide £10-20
LOT 151 A Jersey Pottery table lamp, together with three other pieces of Jersey pottery Guide £25-40
LOT 152 A Canberra military print and one other Guide £10-20
LOT 153 A painted display cabinet enclosed by a pair of doors - W65cm Guide £30-50
LOT 154 A pair of Kosta Boda tumblers, together with other glassware Guide £20-40
LOT 155 A Stag chest of three short and four long drawers - W85cm Guide £30-50
LOT 156 The pair of matching four drawer Stag bedside cabinets Guide £30-50
LOT 157 The matching knee-hole Stag dressing table with triple mirror Guide £20-40
LOT 158 A Bavarian black ground tea set with floral decoration, pair of Kashmiri candlesticks,

together with two pairs of bookends
Guide £30-50

LOT 159 A composition figure of a pirate Guide £10-20
LOT 160 A pair of Lupinus 10x50 cased binoculars Guide £10-20



LOT 161 A pair of Chinese baluster vases, carved wooden figure of deity, together with other
oriental items

Guide £30-50

LOT 162 An oval silver plated two handled tray, together with other silver plated items Guide £20-30
LOT 163 A pine chest of two short and three long drawers with turned handles - W110cm Guide £50-80
LOT 164 An Athena design blue pattern comport, Wedgwood Hummingbirds pot and cover,

and other ceramics etc
Guide £20-30

LOT 165 A smoker's bow armchair with elm seat Guide £30-50
LOT 166 A floral pattern table lamp, together with a green studio glass vase Guide £10-20
LOT 167 An Indo-Persian painting depicting polo match Guide £40-80
LOT 168 Richard Rennie - a framed and glazed watercolour of downland scene Guide £25-40
LOT 169 A Lyman 450 cartridge re-loading press Guide £10-20
LOT 170 A Crown Staffordshire tea and coffee set, together with a Royal Doulton tea set Guide £30-50
LOT 171 A Dresden style dessert set with floral pattern, a small quantity of Masons Denmark

china, together with two pieces of puce decorated porcelain
Guide £30-50

LOT 172 A mahogany Pembroke table with single drawer Guide £10-20
LOT 173 Two modern yacht dioramas, chess set etc Guide £20-40
LOT 174 A satin walnut wardrobe enclosed by a single mirrored door Guide £30-50
LOT 175 A Kitchendom vintage patent kitchen cabinet with fall flap - for restoration Guide £10-20
LOT 176 A pine bookcase with two shelves - W123cm Guide £40-60
LOT 177 A Lovatt stoneware jardiniere, together with a Noritake vase Guide £30-50
LOT 178 A Daalderop Arts and Crafts style four piece tea set Guide £30-50
LOT 179 Fourteen boxed Corgi vintage coaches and buses Guide £50-80
LOT 180 A Prinz 100 microscope, together with a Zennox telescope Guide £20-30
LOT 181 An inlaid mahogany display cabinet enclosed by a pair of glazed doors - W100cm Guide £30-50
LOT 182 Four Royal Doulton character jugs - The Cavalier, Arry, Toby Waller and one other Guide £20-40
LOT 183 Four small Royal Doulton character jugs, together with a miniature 'Fat Boy' jug Guide £20-40
LOT 184 A Royal Doulton character jug Auld Mac Guide £10-20
LOT 185 Five small Royal Doulton character jugs - Capn Cuttle, Auld Mac, Pearly King, Old

Charley and Dick Turpin
Guide £20-40

LOT 186 A Royal Albert tea set, together with various Wade Whimsies Guide £20-40
LOT 187 A Victorian floral pattern tea set, complete with bread and butter plates Guide £20-40
LOT 188 A pine wardrobe enclosed by a pair of panelled doors, with drawer under - W115cm Guide £30-50
LOT 189 A continental bow fronted display cabinet enclosed by a single door - W95cm Guide £30-50
LOT 190 A pair of George Grose leg-bells Guide £20-40
LOT 191 A Davey & Co copper mast head lamp Guide £70-100
LOT 192 A Darton barograph with spare recorder charts Guide £30-50
LOT 193 Thirty model motorbikes Guide £10-20
LOT 194 A collection of ceramic and other elephants, displayed on two shelves Guide £20-40
LOT 195 An inlaid mahogany cased mantle clock Guide £20-30
LOT 196 A Celestron monocular, model 71212 (boxed) Guide £30-40
LOT 197 A pair of Lieberman & Gortz 35x60 binoculars (cased) Guide £30-40
LOT 198 An Ercol medium colour display/side unit with bevelled glass and drop flap -

W200cm
Guide £50-100

LOT 199 A collection of cut glass decanters and drinking glasses etc Guide £30-50
LOT 200 A pair of Dienstglas 6x30 military binoculars, a pair of Kershaw binoculars, together

with a pair of Ashi Pentax 7x50 field binoculars
Guide £30-50

LOT 201 Six Shorter ceramic fish plates, together with serving plate and sauce tureen Guide £20-40



LOT 202 A Caithness blue glass vase, bubble glass bowl, and another bowl
LOT 203 Alan Sutherland (1931) - pastel study of female nude, framed and glazed Guide £30-50
LOT 204 A Japanese print of crayfish, two other prints, together with an oriental style print of

ducks
Guide £10-20

LOT 205 Gerald Durrell - original pen and ink sketch of frog, framed and glazed Guide £20-40
LOT 206 A modern diorama of an English steamer c1838 Guide £10-20
LOT 207 A watercolour of  female nude, Royal Copenhagen circular Christmas plaque,

together with other pictures
Guide £20-40

LOT 208 Arro - an oil painting depicting Benjamin Bunny, framed Guide £20-30
LOT 209 A free form red glass vase, together with various ceramics and glassware Guide £10-20
LOT 210 A collection of metalware and ceramics, leather collar box etc Guide £20-40
LOT 211 Becky Samuelson - a watercolour of Scows racing in Bembridge Harbour, together

with other paintings of local interest
Guide £40-60

LOT 212 A canteen containing plated cutlery, vintage leather tape etc Guide £30-50
LOT 213 A reproduction inlaid mahogany revolving bookcase Guide £10-20
LOT 214 A Reeves beech folding easel Guide £10-20
LOT 215 A collection of wooden moulding planes Guide £20-30
LOT 216 An assortment of antique brass drawer handles and other fittings Guide £20-40
LOT 217 A pair of three branch brass wall lights, a pair of brass hall lanterns, together with

other lighting
Guide £40-80

LOT 218 A collection of Playstation games, pair of Plastimo binoculars, other binoculars etc Guide £20-30
LOT 219 A Fullotone oak cased cabinet gramophone Guide £30-50
LOT 220 A needlework chest on turned supports Guide £10-15
LOT 221 A set of Avery balance scales with drawer under Guide £20-40
LOT 222 A papier mache tea caddy, together with two boxes Guide £30-40
LOT 223 A mahogany Pembroke table with single drawer and turned legs Guide £20-40
LOT 224 A late 19th century family bible with family history Guide £15-30
LOT 225 A piano stool with patent adjustable seat Guide £20-40
LOT 226 An American Amish style oval dining table with two extra leaves, together with the

set of six painted rail back dining chairs - table 180x120cm (damage to one foot on
table)

Guide £80-150

LOT 227 A five branch ceiling light with glass shades, together with other lighting Guide £15-30
LOT 228 A collection of Lone Star N gauge model railway track and rolling stock Guide £40-80
LOT 229 A set of six 18th/19th century pewter plates with touchmarks - diam 23cm Guide £30-50
LOT 230 A set of six 19th century Boch Freres blue bordered plates depicting Napoleonic

battles
Guide £40-60

LOT 231 An album containing Victorian scrap work including Christmas cards Guide £15-30
LOT 232 A parquetry design oak 'butler's' table on stand Guide £40-60
LOT 233 A set of four maritime prints, antique map of Jersey, together with other prints Guide £20-40
LOT 234 An oak refectory table on trestle supports - 220x75cm Guide £30-50
LOT 235 A Victorian walnut side chair with athemion back and cabriole legs, together with one

other side chair
Guide £30-50

LOT 236 A large quantity of ceramics including teapots, table lamp etc Guide £30-50
LOT 237 A pair of silver plated wine coasters, plated toast rack and other plated ware

including cutlery
Guide £30-50

LOT 238 A Victorian oak dining table - 150x100cm, together with the set of four rail back
chairs

Guide £30-50

LOT 239 A cut glass basket, various studio glassware, pair of pink glass light shades, and
other glassware

Guide £30-50



LOT 240 A large quantity of Portmeirion ceramics including casseroles, serving plates etc Guide £40-80
LOT 241 A set of four maritime lithographs, framed and glazed Guide £20-40
LOT 242 A Lock & Co bowler hat, together with five Breton caps Guide £20-40
LOT 243 A mahogany three shelf open bookcase - W62cm Guide £30-50
LOT 244 A rectangular breakfast table , together with the set of four chairs Guide £30-50
LOT 245 P Basham - five framed and glazed watercolours of Isle of Wight views Guide £30-50
LOT 246 Three framed Victorian pot lids including racehorse scene Guide £30-50
LOT 247 A pair of Doulton Lambeth baluster jugs with foliate decoration Guide £25-40
LOT 248 A Clarice Cliff basket with relief fruit design Guide £25-40
LOT 249 A free form pink and purple glass bowl Guide £10-20
LOT 250 A silver plated galleon, plated biscuit barrel and other plated ware Guide £25-40
LOT 251 A camel stool with green leather seat, together with a side cabinet - W70cm Guide £20-30
LOT 252 A counter display cabinet, together with an oak display cabinet having sloping front Guide £20-30
LOT 253 An oak chest of four drawers, in continental style - W70cm Guide £20-40
LOT 254 A Victorian window seat in oak - W90cm Guide £40-60
LOT 255 A walnut two drawer side table, together with a what-not Guide £20-40
LOT 256 A 19th century gilt brass and alabaster lamp with figure surmount, converted to

electricity
Guide £50-80

LOT 257 A Whitefriars bubble glass bowl, together with two other studio glass bowls Guide £30-50
LOT 258 A rosewood glove box, a watch stand, together with other wooden items Guide £30-50
LOT 259 A mahogany serpentine fronted chest of four drawers Guide £30-50
LOT 260 A walnut four drawer chest, together with a cabinet with fall front, and a brass fire

screen
Guide £25-40

LOT 261 Various Chinese silver, other silver including an atomiser, various plated ware etc Guide £30-50
LOT 262 A Kammer & Reinhardt bisque headed doll with sleepy blue eyes and composition

limbs - L74cm
Guide £30-50

LOT 263 Three watercolours of coastal scenes, together with a limited edition print Guide £20-30
LOT 264 An album containing French coloured prints, together with a framed print Guide £20-30
LOT 265 A J A Nicholl & Co parallel rule, together with other drawing instruments in case Guide £20-40
LOT 266 A continental hurdy gurdy with pictorial panel to top Guide £20-40
LOT 267 An octagonal walnut occasional table on turned supports Guide £10-20
LOT 268 A Danbury Mint World War I centenary figure, various fishing reels, oriental ceramics

etc
Guide £20-40

LOT 269 A vintage red telephone, together with a shaving mirror Guide £20-30
LOT 270 Various Chinese costume Guide £20-30
LOT 271 A walnut side cabinet with mirror to base Guide £20-40
LOT 272 A Lawn Buddy, Einhell laser jigsaw, various garden and hand tools Guide £30-50
LOT 273 A brass framed wire fireguard - L118cm Guide £30-50
LOT 274 A Helios spotting scope with Lander tripod Guide £25-40
LOT 275 A green painted metal fifteen drawer filing  cabinet - W28cm Guide £20-40
LOT 276 A similar cabinet Guide £20-40
LOT 277 A Black & Decker Workmate, together with various garden tools Guide £20-40
LOT 278 A McCulloch CS 360T chainsaw Guide £20-30
LOT 279 An AEG upright vacuum cleaner in silver Guide £30-50
LOT 280 A Record cast iron bench vice Guide £10-20
LOT 281 A rechargable light, Compact power pack, together with a Power Devil electric drill Guide £20-30
LOT 282 A Fisher 1235-X metal detector Guide £10-20



LOT 283 A ceramic rectangular planter Guide £10-20
LOT 284 A Curver toolbox complete with various general woodworking and power tools Guide £20-40
LOT 285 Two car jacks, together with four axle stands Guide £20-40
LOT 286 A Dyson cylinder vacuum cleaner with attachments Guide £20-40
LOT 287 A Hinari counter top fridge Guide £10-20
LOT 288 A small anchor Guide £10-20
LOT 289 A 'jockey' doorstop with yellow spotted 'silks' Guide £25-40
LOT 290 A Parkside cable winch PSZ250B2 Guide £20-40
LOT 291 A babies swinging crib on stand Guide £20-30
LOT 292 A brown rocking horse on green painted rocker, horse hair mane and tail, with

leather reins and saddle
Guide £100-150

LOT 293 A child's highchair Guide £10-20
LOT 294 A pair of white upholstered counter stools Guide £20-30
LOT 295 Three cane conservatory chairs with loose cushions to seats Guide £20-40
LOT 296 An R B Williams, Ferry Street Pottery, Lambeth oval stoneware barrel Guide £20-30
LOT 297 After Rowland Hilder - a limited edition rural snow scene entitled 'The First Snow',

framed and glazed
Guide £20-40

LOT 298 A limited edition coloured print depicting Mediterranean coastal scene, framed and
glazed

Guide £20-40

LOT 299 A bevelled wall mirror in gilt frame of floral design Guide £20-40
LOT 300 Martin Swan -  rural Isle of Wight scene with cornfield - framed and glazed

watercolour
Guide £30-50

LOT 301 Martin Swan - Brook House - framed and glazed watercolour Guide £20-40
LOT 302 Martin Swan - The River Medina - framed and glazed watercolour Guide £20-40
LOT 303 Martin Swan - Puckaster Cove - framed and glazed watercolour Guide £20-40
LOT 304 Martin Swan - vintage gaff rigged sailing yachts off St Catherines Point - framed and

glazed watercolour
Guide £30-50

LOT 305 A Condor rotating counter watch cabinet Guide £30-40
LOT 306 An Indesit 6kg tumble drier Guide £20-40
LOT 307 A buff terracotta chimney pot Guide £20-30
LOT 308 Eleven red terracotta roof tiles, together with other terracotta and a cast iron hopper Guide £50-80
LOT 309 Three cast stoneware rectangular planters Guide £30-40
LOT 310 Two similar planters Guide £15-25
LOT 311 Three circular cast stoneware planters Guide £40-80
LOT 312 Two similar planters Guide £30-50
LOT 313 A Florabest strimmer Guide £10-20
LOT 314 Three square stoneware planters Guide £30-50
LOT 315 Three wire work garden obelisks Guide £30-50
LOT 316 A Robin petrol strimmer Guide £10-20
LOT 317 A Scotts aerator, parasol base and a loper Guide £10-20
LOT 318 A pair of cast stoneware garden lions Guide £30-50
LOT 319 An Al-Ko Hurricane leaf blower, together with a strimmer Guide £10-20
LOT 320 A Hayter Harrier 41 petrol driven rotary lawnmower with grass box Guide £30-50
LOT 321 A vintage cartwheel Guide £30-50
LOT 322 A Nilfisk Alto garden pressure washer Guide £20-30
LOT 323 A pair of cast stoneware octagonal planters Guide £30-50
LOT 324 A Halfords black rooftop luggage box Guide £30-40



LOT 325 A Portapotti 365, a camping water carrier, together with tent pegs Guide £20-30
LOT 326 A Bosch 16-30 electric shredder, together with a Qualcast mower Guide £20-30
LOT 327 An 2.4 metre Plastimo inflatable dinghy Guide £80-120
LOT 328 An Al-Ko Easy-Mo 10HW petrol driven rotary lawnmower with grass box Guide £50-80
LOT 329 An outdoor black metal framed hanging light fitting Guide £20-40
LOT 330 Two red ground Middle Eastern rugs Guide £30-50
LOT 331 A reading light, together with a cantilever desk light Guide £10-20
LOT 332 A Black & Decker electric chainsaw, together with a Bosch hedge trimmer Guide £20-30
LOT 333 An iron and wooden slatted two seater garden bench Guide £10-20
LOT 334 A Dryad of Leicester wooden framed loom - 175x115cm Guide £10-20
LOT 335 A hardwood butler's tray on stand Guide £20-30
LOT 336 A bevelled wall mirror in gilt frame Guide £15-20
LOT 337 A Viking petrol driven rotary lawnmower with grass box Guide £30-50
LOT 338 A brass framed wire mesh fireguard - L92cm Guide £30-50
LOT 339 A vintage chequered Formica kitchen table Guide £15-30
LOT 340 A Hoover Smart Evo cylinder vacuum cleaner Guide £10-20
LOT 341 Jeff Downing - watercolour of river scene, probably Isle of Wight Guide £10-20
LOT 342 A cast folding anchor Guide £20-40
LOT 343 An early 20th century silver four piece tea set - approx gross weight including ebony

handles 43.5 troy oz
Guide £350-400

LOT 344 A silver Georgian style sauce boat on three shell feet - approx weight 4.9 troy oz Guide £50-60
LOT 345 A silver sugar bowl on four feet, four silver topped bottles, together with a silver

mounted spherical scent bottle
Guide £60-90

LOT 346 A 20th century brass cased carriage clock Guide £30-50
LOT 347 A silver sugar caster - approx weight 4.6 troy oz Guide £30-50
LOT 348 A pair of white metal Egyptian candlesticks, together with a Middle Eastern white

metal bowl - approx total weight 685g
Guide £150-200

LOT 349 A Chinese white metal rectangular box, together with three Chinese spoons - approx
weight 185g

Guide £50-80

LOT 350 A hardstone box, with inlaid floral design to lid containing a 9ct gold heart shaped
pendant on unmarked rope chain, a 'pearl ring, pair of white metal earrings, and a
silver bladed fruit knife with pearl handle.

Guide £30-50

LOT 351 A 9ct gold ring with oval opalescent stone in a floral rope twist setting - size M 1/2 Guide £25-40
LOT 352 A titanium gypsy set diamond ring - size N Guide £40-50
LOT 353 A set of three 9ct gold rings set with diamonds and sapphires - sizes K 1/2, N 1/2 & P Guide £80-100
LOT 354 A 9ct gold ring set with an oval sapphire surrounded by diamonds - size P 1/2 Guide £45-70
LOT 355 A 9ct gold ring set with a solitaire diamond - size H 1/2 Guide £70-100
LOT 356 An 18ct gold ring set with five diamonds - size P Guide £200-250
LOT 357 An 18ct gold ring set with five diamonds - size J 1/2 Guide £180-220
LOT 358 An 18ct gold ring set with an oval sapphire surrounded by diamonds - size L 1/2 Guide £70-100
LOT 359 An 18ct gold ring with filigree set diamonds - size P Guide £40-50
LOT 360 An 18ct diamond and garnet ring in a floral setting - size I 1/2 Guide £60-80
LOT 361 A silver watch chain with silver medallion and propelling pencil attached Guide £20-30
LOT 362 A 9ct gold bar brooch mounted with gem set flower - approx weight 4.1g Guide £30-50
LOT 363 An 1887 gold sovereign in a 9ct gold mount Guide £180-220
LOT 364 An 18ct gold ring with diamonds in a floral setting - size I 1/2 Guide £30-50
LOT 365 A 9ct gold ring set with an oval garnet - size K 1/2 Guide £30-50



LOT 366 A 9ct gold locket with engraved floral and buckle design to back and inset floral
panel to front

Guide £50-80

LOT 367 A silver babies whistle/rattle with amber coloured teether Guide £40-60
LOT 368 A silver vesta case with etched floral design and initialled, a silver vesta case with

leaf design, together with another vesta case
Guide £60-90

LOT 369 A silver gilt gem set 'seahorse' brooch, with safety chain Guide £30-50
LOT 370 A silver bangle with etched foliate design to one side Guide £20-30
LOT 371 A 9k white gold ring set with a single apatite with white sapphire shoulders - size N Guide £40-50
LOT 372 A 9k gold ring with two 'teardrop' tanzanite in cross over setting and diamond

shoulders - size P 1/2
Guide £40-50

LOT 373 A 9k gold ring set with a leopard opal - size N Guide £40-50
LOT 374 A 9k rose gold ring set with an oval Swiss blue topaz - size N Guide £60-80
LOT 375 A 9ct gold cased Benson wristwatch with 9ct gold expanding bracelet Guide £50-80
LOT 376 A 9ct gold cross pendant, together with a 9ct gold ring set with green and white

stones
Guide £25-40

LOT 377 An 18ct gold wedding band, size J 1/2 - approx weight 3.7g Guide £60-80
LOT 378 An Omega stainless steel pocket watch with subsidiary seconds dial and stem wind Guide £100-150
LOT 379 A 9k gold ring set with a Ouro Verdi quartz with zircon shoulders - size M 1/2 Guide £50-70
LOT 380 A 9k gold  ring set with Coober Pedy opal on foliate zircon shoulders - size N Guide £50-70
LOT 381 A 9k gold ring set with a Pariba apatite surrounded by diamonds, size S 1/2 Guide £50-70
LOT 382 A 9k gold ring set with twelve orange Laos sapphires, size M 1/2 Guide £50-70
LOT 383 A 9ct gold cased wristwatch on leather strap Guide £50-80
LOT 384 A 9ct gold ring set with blue lapis - size N Guide £20-30
LOT 385 A 9ct gold multi link bracelet - approx weight 18.7g Guide £150-200
LOT 386 An 18ct gold ring set with single diamond Guide £50-80
LOT 387 A Waltham gold plated stem wind fob watch with enamel dial, subsidiary seconds

dial and foliate engraved case
Guide £40-60

LOT 388 A 9k gold 'wishbone ring set with eleven tanzanite - size M Guide £40-60
LOT 389 A 9k gold ring with Rio Grande amethyst on white sapphire set shoulders - size N Guide £60-90
LOT 390 A gold plated ladies wristwatch with gold 'footprint' face on multi-link bracelet Guide £25-40
LOT 391 A 9ct gold ring set with three amethysts surrounded by diamonds - size P Guide £30-50
LOT 392 An 18ct gold half eternity ring set with three diamonds and four smoky green stones -

size L 1/2
Guide £80-120

LOT 393 A yellow metal ring with three sapphires in a floral setting - size O 1/2 Guide £30-50
LOT 394 A Rotary Electronic GT gentleman's wristwatch on metal mesh bracelet Guide £20-30
LOT 395 A 9ct gold bangle with floral and foliate engraving - approx weight 23.7g Guide £180-220
LOT 396 A 22ct gold ring set with an amethyst cabouchon - size L 1/2 Guide £50-80
LOT 397 A 9ct gold fine link bracelet, consisting of four rows of interlinked disks with a rope

twist border - approx weight 11.3g
Guide £80-100

LOT 398 A 750 gold ring set with three graduated tanzanite - size Guide £60-90
LOT 399 A 9ct gold, amethyst and diamond ring in a heart shaped setting - size N 1/2 Guide £50-80
LOT 400 A silver 'unicorn' pendant, on silver necklace chain maker Brooks & Bentley, a silver

horseshoe brooch, together with a silver horseshoe
Guide £25-40

LOT 401 A Jaeger-LeCoultre military pocket watch in case, together with a silver pocket watch
and chain

Guide £30-50

LOT 402 Five dress rings of assorted setting and size Guide £15-20
LOT 403 A 14k ring with five cubic zirconia in a crossover setting - size P Guide £40-60
LOT 404 A 9ct gold ring set with a single diamond on cross over shoulders - size J 1/2 Guide £30-50



LOT 405 A 9ct gold ring set with emerald cut pale blue stone on gem set shoulders - size O Guide £30-50
LOT 406 A 14k ring set with three cubic zirconia - size O 1/2 Guide £30-50
LOT 407 A 9ct gold ring set with a single small diamond on engraved shoulders - size S 1/2 Guide £25-40
LOT 408 A white metal sifter spoon and butter knife, together with a pair of knife rests Guide £30-50
LOT 409 Three Indian engraved white metal bowls, together with two Middle Eastern plates,

one marked .84
Guide £100-150

LOT 410 An engine turned silver cigarette case, a silver bladed fruit knife, together with a
white metal shell

Guide £50-80

LOT 411 A white metal goblet with engraved monogram, a miniature surmounted by
leprechaun, together with two silver mounted scent bottles

Guide £60-90

LOT 412 Four silver napkin rings - approx weight 3.5 troy oz Guide £30-50
LOT 413 A silver mounted scent bottle, match striker, Baccarat inkwell, together with various

flatware and a watch
Guide £30-50

LOT 414 A silver pepper, together with a silver tortoiseshell mounted trinket box Guide £40-60
LOT 415 An embossed silver rectangular box, Birmingham 1904 - approx weight 5.2 troy oz Guide £40-60
LOT 416 A Georgian pierced silver four bottle cruet with later plated handle Guide £30-50
LOT 417 An embossed silver trinket pot engraved 1909, together with a three piece child's

cutlery set
Guide £50-80

LOT 418 An engraved oval Middle Eastern tray, together with various other items of Middle
Eastern white metal and plated ware

Guide £50-80

LOT 419 A silver hand mirror with embossed cherub decoration, together with the matching
brush

Guide £30-50

LOT 420 An circular Middle Eastern tray, together with other items of  Indian and Middle
Eastern white metal and plated ware

Guide £50-80

LOT 421 A silver plated syphon holder, silver christening tankard, toddy ladle, two silver
napkin rings and a silver bracelet

Guide £40-60

LOT 422 A two handled silver plated tray, silver ashtray, silver trophy, together with other
metalware

Guide £40-60

LOT 423 A two part late 19th century ivory walking cane with briar effect - L72cm Guide £30-50
LOT 424 Eight German mess cups marked RZM M5/40 SS Guide £20-40
LOT 425 A Chinese clever, bayonet, together with a combat knife Guide £30-50
LOT 426 A sheath knife in leather belt with scouting clasp Guide £30-50
LOT 427 A silver charm bracelet with coins and charms Guide £20-30
LOT 428 A boat shaped silver condiment dish surmounted by a pair of birds, London 1913,

maker Goldsmiths & Silversmiths Company - approx weight 5.3 troy oz
Guide £70-100

LOT 429 An early 20th century Scottish silver octagonal sifter, Edinburgh 1915, maker
Hamilton & Inches - approx weight 7.9 troy oz

Guide £70-100

LOT 430 A pair of silver oval napkin rings - approx weight 1.9 troy oz Guide £15-25
LOT 431 A pair of late Georgian silver boat shaped salts, London 1793, maker Moses Brent Guide £70-100
LOT 432 A Wedgwood Fairyland lustre pedestal dish with butterfly design Guide £30-50
LOT 433 A Wedgwood Fairyland lustre dragon bowl designed by Daisy Makeig Jones Guide £50-80
LOT 434 A Victorian inlaid walnut occasional table Guide £20-40
LOT 435 A pair of cut glass decanters, pair of silver candlesticks, two handled plated

presentation tankard, together with a Beswick donkey
Guide £30-50

LOT 436 A Victorian glass dome - H29cm Guide £20-30
LOT 437 A large quantity of resin and metal figures depicting Native American Indians Guide £30-50
LOT 438 A limited edition abstract print of Lindisfarne by Donald Hamilton Fraser, together

with two prints of Italian scenes in matching frames
Guide £20-40

LOT 439 A 19th century gilt framed oil painting of rural scene with shepherd Guide £20-40
LOT 440 A mid 20th century set of three cinema seats upholstered in red plush Guide £50-80



LOT 441 A similar set of cinema seats Guide £50-80
LOT 442 A pair of gilt framed photographs of steam yachts, two floral watercolours,

watercolour of Berkhamsted Hall, together with a framed public school montage
Guide £30-50

LOT 443 Norman Scott - framed oil painting of racing yachts off Isle of Wight coast Guide £30-50
LOT 444 A framed watercolour of Dutch scene, signed Glass, watercolour of church, and Isle

of Wight print
Guide £20-40

LOT 445 A framed and glazed watercolour of river bridge, together with a signed watercolour
of woodland scene

Guide £20-40

LOT 446 V Vivian - a pair of framed watercolours of Cornish coastal scenes, together with a
drawing of Rhineland scene

Guide £30-50

LOT 447 A 20th century Michael Dervyn shampoo twin seat, tubular frame with red upholstery Guide £30-50
LOT 448 A set of four office armchairs with turquoise upholstery Guide £20-40
LOT 449 A kitchen workstation, together with a small brass table on stand Guide £20-40
LOT 450 A three piece dark brown leather lounge suite comprising three seater settee and

two armchairs
Guide £80-150

LOT 451 An oak framed bevelled wall mirror, together with a brass plaque Guide £20-40
LOT 452 A Metrax Belgian tapestry - The Lady and the Unicorn - 145x115cm Guide £25-40
LOT 453 A two seater settee upholstered in mid brown leather Guide £80-150
LOT 454 A pair of ivory leather armchairs Guide £50-80
LOT 455 An American three seater settee upholstered in light brown leather Guide £80-150
LOT 456 A walnut framed vintage armchair with pink upholstery Guide £15-25
LOT 457 A blue mosaic tile topped garden table, together with a pair of garden chairs - table

diam. 90cm
Guide £30-50

LOT 458 An Andy Capp framed and glazed cartoon, signed by Reg Smythe, together with two
Isle of Wight coloured prints

Guide £10-20

LOT 459 A brass oil lamp with etched green glass shade Guide £10-20
LOT 460 A gilt framed Vettriano print Guide £10-20
LOT 461 A coloured print depicting the railway workshops at Ryde, St Johns, together with a

gouache depicting the locomotive city of Carlise
Guide £10-20

LOT 462 A collection of vintage photographs and postcards Guide £10-20
LOT 463 A pair of Celestion Ditton 44 hi-fi speakers Guide £30-50
LOT 464 An Angel xylophone Guide £10-15
LOT 465 A collection of mint and other stamps, together with vacant stamp albums and first

day covers
Guide £30-50

LOT 466 Three trays of watches and costume jewellery Guide £30-50
LOT 467 A selection of vintage soap and perfumes Guide £20-30
LOT 468 Four boxes containing lace sleeves and collars etc Guide £30-50
LOT 469 Various vintage clothes including cotton nightdress, 1940's blouse, bustle petticoat

etc
Guide £30-50

LOT 470 A vintage Dewhurst's Sylko counter top cotton reel cabinet - W52cm, H14cm Guide £200-250
LOT 471 Various sequin vintage tops etc Guide £30-50
LOT 472 A collection of vintage gloves, together with vintage lace clothing Guide £30-50
LOT 473 Four black lace shawls, together with black underwear Guide £30-50
LOT 474 Two feather boas, together with a pair of split drawers etc Guide £30-50
LOT 475 An early 19th century cross banded rosewood fold over card table on faux bamboo

legs
Guide £80-150

LOT 476 A mahogany corner cabinet with single door Guide £10-15
LOT 477 A framed and glazed coloured print entitled A Village Wedding Guide £15-25
LOT 478 A two seater settee upholstered in ivory leather, together with the matching armchair Guide £50-80



LOT 479 Two mannequins Guide £20-40
LOT 480 A quantity of volumes of railway interest Guide £20-40
LOT 481 A bevelled plate glass and metal coffee table Guide £20-40
LOT 482 A framed print of the royal yacht after Fred Mitchell, together with a pair of gilt framed

watercolours of coastal scenes, signed G Miller
Guide £20-40

LOT 483 An oval mirror in gilt frame, together with a dressing mirror Guide £30-50
LOT 484 A framed and glazed coloured print of girl Guide £10-20
LOT 485 A three piece lounge suite comprising a two seater settee and two armchairs,

upholstered in salmon pink leather
Guide £30-50

LOT 486 Ivan Berryman - watercolour depicting RAF twin engine plane - 48x72cm, framed
and glazed

Guide £30-50

LOT 487 A bentwood rocking chair with upholstered seat and back Guide £40-60
LOT 488 A Victorian brass and iron rail bedstead with side irons - W88cm Guide £30-50
LOT 489 A pair of folding card tables Guide £10-20
LOT 490 A Victorian brass and iron rail bedstead - W135cm Guide £50-100
LOT 491 A set of four limed oak dining chairs with red leather seats Guide £30-50
LOT 492 A pair of carved oak side chairs with green upholstered seats Guide £10-15
LOT 493 A painted tower chest of seven drawers - W30cm Guide £20-30
LOT 494 A Chinese red ground carpet with central medallion and floral border - 305x250cm Guide £50-100
LOT 495 A rocking stick back armchair Guide £20-40
LOT 496 A cane peacock chair Guide £10-20
LOT 497 An Action tubular framed wheelchair, together with a Ben wheelchair Guide £30-50
LOT 498 A single futon with stool Guide £30-50
LOT 499 A 1940's peach crepe dress Guide £20-30
LOT 500 A fine black crepe and lace dress with full panelled skirt c1940/50 Guide £20-30
LOT 501 A 1940's black lace evening dress Guide £25-40
LOT 502 A 1940's wedding dress, together with a fur cape Guide £30-50
LOT 503 A 1940's black lace evening dress Guide £25-40
LOT 504 A 1940's beaded crepe dress Guide £25-40
LOT 505 A 1940's fur cape Guide £20-40
LOT 506 A 1940's fur cape, together with a vintage dress Guide £25-40
LOT 507 A 1940's short black jacket, together with a black lace tea gown Guide £25-40
LOT 508 A Japanese kimono jacket with white dot on back Guide £20-40
LOT 509 A vintage hanging copper and glass ship's lantern labelled Groom, Portsmouth Guide £30-50
LOT 510 A Lehmann Toy Train System Action Set - boxed Guide £30-50
LOT 511 A vintage velum hat case, collection of shells and geological specimens, wooden

trug etc
Guide £30-50

LOT 512 A box of approximately sixty-five Beanie Babies Guide £20-40
LOT 513 A box of approximately seventy-four Beanie Babies Guide £20-40
LOT 514 A box of thirteen Buddies including Erin and Fuzz Guide £20-40
LOT 515 A box of approximately seventy-one Beanie Babies Guide £20-40
LOT 516 A box of sixteen Buddies including Groovey and Periwinkle Guide £20-40
LOT 517 A small vintage trunk together with a stool Guide £10-15
LOT 518 A German walnut wall clock with two train movement and visible pendulum Guide £30-50
LOT 519 A 'Watson's Matchless Cleanser' blue enamel sign, barometer, Art Nouveau copper

panel etc.
Guide £30-50

LOT 520 A folio containing Durer prints and other ephemera Guide £20-40



LOT 521 A continental wall clock with decorative mistletoe frame Guide £10-15
LOT 522 A reproduction Dutch wall clock with pictorial dial Guide £10-20
LOT 523 A vintage pine dresser, shelves to back, drawers and cupboards under - W107cm Guide £50-80
LOT 524 A Tiffany style table lamp with leaf pattern shade Guide £15-25
LOT 525 A vintage black angle poise lamp Guide £30-50
LOT 526 An oriental style ceramic table lamp Guide £10-15
LOT 527 A 19th century mahogany twin fusee wall clock with octagonal case and visible

pendulum
Guide £70-100

LOT 528 A Victorian inlaid walnut overmantle - W110cm Guide £40-80
LOT 529 A framed marine print entitled 'The Last Journey from Osborne House to

Portsmouth, 1901'
Guide £20-40

LOT 530 A 19th century naive hunting print, indistinctly signed Guide £20-40
LOT 531 A 19th century Vienna single train wall clock Guide £20-30
LOT 532 After Rowland Hilder - a pair of coloured prints depicting oast houses, together with

one other print
Guide £40-80

LOT 533 A framed and glazed watercolour of Tulse Hill, Ventnor, looking towards the sea Guide £30-50
LOT 534 Two wooden cabinets displaying geological specimens Guide £20-40
LOT 535 Three cased vintage games, together with two fighting knives Guide £20-40
LOT 536 A small collection of Isle of Wight postcards, together with Isle of Wight volumes

various
Guide £20-40

LOT 537 Five framed and glazed Isle of Wight engravings including two by Charles Tompkins Guide £20-40
LOT 538 A Vienna style wall clock with two train movement Guide £20-40
LOT 539 After Douglas West - framed and glazed print of rural cricket match Guide £20-30
LOT 540 A 20th century oak two train mantle clock with barley twist pillars Guide £20-40
LOT 541 A strut clock in pierced brass frame Guide £30-50
LOT 542 A clock and barometer in carrying case (for restoration) Guide £10-20
LOT 543 A French drum clock with gilt metal decoration and two train movement Guide £30-50
LOT 544 A vintage lamp, two pairs of binoculars, together with a table clock Guide £20-40
LOT 545 Three pieces of Bunnykins nursery ware, various other ceramics and a quantity of

Coalport blue banded dinner plates etc
Guide £30-40

LOT 546 A metal bound barrel with lid Guide £40-60
LOT 547 A Slack & Barlow canteen of twelve place setting bead pattern silver plated cutlery Guide £50-100
LOT 548 A vintage doll's house in Tudor style - Nelson Villa Guide £20-40
LOT 549 A bespoke scrap album of the 1890's containing cuttings of cricket matches and

contemporary events
Guide £20-30

LOT 550 Four albums of assorted topographical and other postcards Guide £30-50
LOT 551 A box of 19th century cuttings taken from The Illustrated London News and other

periodicals, together with various vintage annuals
Guide £20-40

LOT 552 A vintage doll's house in green and white Guide £20-40
LOT 553 A vintage doll's house in Tudor style Guide £20-40
LOT 554 A box containing various first day covers and other stamps Guide £30-50
LOT 555 A bevelled wall mirror in gilt frame Guide £30-40
LOT 556 A smaller but similar mirror Guide £15-30
LOT 557 A Victorian style bevelled overmantle mirror Guide £30-50
LOT 558 A Robin McInnes limited edition print of Ventnor Pier, framed and glazed Guide £20-30
LOT 559 A bevelled wall mirror in foliate frame Guide £30-40
LOT 560 C Morris - Two gilt framed oil paintings - Lands End and On the Medway Guide £40-60



LOT 561 A pair naive Isle of Wight watercolours of early 19th century scenes - Wootton Bridge
and Ryde, together with a Walter Sharr watercolour of Gosport

Guide £30-50

LOT 562 A pair of vine engraved glass decanters and stoppers, a plated cruet set, three
napkin rings etc

Guide £30-50

LOT 563 A Portmeirion Birds of Britain baluster vase, together with two other pieces of
Portmeirion

Guide £30-50

LOT 564 A Noritake Blue Hill tea set, together with a Royal Doulton Cranbourne coffee set Guide £20-40
LOT 565 A small quantity of souvenir china, a Victorian Peru pattern part dinner service and

other ceramics
Guide £20-40

LOT 566 A green postcard album containing Isle of Wight postcards Guide £20-30
LOT 567 A framed and glazed watercolour depicting stork, maritime gouache by Ronald

Henry, together with one other watercolour
Guide £30-50

LOT 568 Three trays containing various Dinky and other vintage die cast vehicles Guide £30-50
LOT 569 Six Windsor hoop back chairs with elm seats Guide £30-50
LOT 570 A 19th century banjo shaped barometer inscribed 'Bell, Uttoxeter' Guide £30-50
LOT 571 A Build Buddy electric cement mixer Guide £50-80
LOT 572 A Titan leaf shredder Guide £10-20
LOT 573 An engraved glass cornucopia on stand, an oriental style hexagonal vase, Persian

metal vase etc
Guide £30-50

LOT 574 An Art Nouveau style inlaid mahogany armchair with upholstered seat and back Guide £30-50
LOT 575 Two shelves containing assorted pub memorabilia - Brickwoods, Courage etc Guide £30-50
LOT 576 A vintage doll, Sunny Jim and other toys Guide £30-50
LOT 577 An oval bevelled wall mirror, a floral oil painting, together with one other Guide £20-40
LOT 578 A coin case containing a collection of world coins mostly - 19th/20th century Guide £40-60
LOT 579 A collection of Isle of Wight postcards, together with other cards Guide £30-50
LOT 580 Five metal items of railway interest Guide £30-50
LOT 581 A collection of stamps and first day covers, in albums and loose Guide £30-50
LOT 582 A Ringtons ceramic tea caddy, together with a pair of Chinese baluster vases Guide £30-50
LOT 583 A Royal Crown Derby robin paperweight, together with one other Guide £30-50
LOT 584 A Washington Pottery Beatles plate in blue and black Guide £10-20
LOT 585 A continental porcelain male figure, together with a figure of lady with blindfold Guide £30-50
LOT 586 A Royal Crown Derby Imari pattern baluster vase and cover, shell pin dish, together

with a miniature pot and cover
Guide £50-80

LOT 587 An Isle of Wight Glass scent bottle with floral design Guide £30-50
LOT 588 A GAT Umarex 4.5mm gun Guide £30-50
LOT 589 A Huntingdon G.10 repeater BB gun Guide £30-50
LOT 590 A replica revolver Guide £15-20
LOT 591 A Harrington 4.5mm GAT gun Guide £30-50
LOT 592 A pair of late 18th/early 19th century miniature oils on wooden panels - hunting

scenes
Guide £50-80

LOT 593 A collection of first day covers Guide £20-30
LOT 594 A collection of interesting Isle of Wight and other ephemera, some of Bembridge

interest
Guide £30-50

LOT 595 A Great Britain stamp collection housed in Ace stamp albums, together with two
other albums

Guide £70-100

LOT 596 A small quantity of die cast vehicles, Matchbox and others Guide £20-30
LOT 597 Three Ace stamp albums - Canada - Fiji, America - Ceylon, and other stamps Guide £25-40
LOT 598 A pair of Regent 10x50 binoculars, cased, together with a pair of Swift 7x25

binoculars
Guide £20-30



LOT 599 A collection of UK and foreign coins Guide £10-20
LOT 600 A coin album containing silver and other coinage, together with UK bank notes Guide £60-90
LOT 601 Various costume jewellery, together with vintage miniatures Guide £40-60
LOT 602 A collection of silver plate etc Guide £20-30
LOT 603 Various costume jewellery Guide £20-30
LOT 604 A collection of Isle of Wight postcards, together with sundry costume jewellery Guide £20-40
LOT 605 A pair of vintage binoculars, pair of opera glasses, together with medallions etc Guide £30-50
LOT 606 A collection of costume jewellery Guide £10-20
LOT 607 Various commemorative and other coinage Guide £20-40
LOT 608 Various costume jewellery and watches Guide £20-40
LOT 609 Various costume jewellery and watches Guide £10-20
LOT 610 A Queen Elizabeth one crown piece, together with a 2012 quarter sovereign Guide £60-80
LOT 611 Two pocket watches in silver mounted cases Guide £40-60
LOT 612 An Elvis Presley US ten dollar gold eagle coin Guide £180-250
LOT 613 A Dolce & Gabbana costume wristwatch Guide £30-50
LOT 614 Three Emporio Armani wristwatches Guide £50-60
LOT 615 A collection of silver flatware mostly, coffee spoons Guide £40-60
LOT 616 Two reproduction sporting flasks, two silver topped bottles, together with an Elvis

Presley coin
Guide £30-50

LOT 617 Various vintage evening bags etc Guide £30-50
LOT 618 Two jewellery boxes with various costume jewellery Guide £30-50
LOT 619 Various costume jewellery Guide £20-30
LOT 620 Six assorted Meerschaum style pipes Guide £30-50
LOT 621 Two silver public school medallions, together with two brooches Guide £30-50
LOT 622 Four assorted badges including George and the Dragon Guide £40-60
LOT 623 A ladies belt consisting of pierced Marie Theresa thalers Guide £40-60
LOT 624 An amethyst bead necklace, one other necklace, together with a tortoise pendant Guide £30-50
LOT 625 Assorted costume jewellery Guide £10-20
LOT 626 Assorted costume jewellery etc Guide £10-20
LOT 627 A mother of pearl and lace fan (damaged), together with a silver frame Guide £30-40
LOT 628 A travelling clock, together with a bedside clock, sovereign case, stopwatch and set

of brass weights
Guide £40-60

LOT 629 A silver pocket watch on silver chain, with vesta case and compass Guide £50-80
LOT 630 Assorted costume jewellery etc Guide £10-20
LOT 631 Assorted pens, penknives etc Guide £20-30
LOT 632 A gilt standard electric lamp and shade Guide £20-30
LOT 633 A gilt framed wall mirror Guide £10-20
LOT 634 A bevelled wall mirror in gilt frame Guide £20-40
LOT 635 A walnut chest of three drawers Guide £10-20



CONDITIONS OF SALE
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business under the following Conditions of Sale.

1. Definitions
a) ‘deliberate forgery’ means an imitation made with the intention of
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the catalogue; b) ‘terms of consignment’ means the stipulated terms
and rates of commission under which the auctioneers accept
instructions from the vendor or his agent; c) ’hammer price’ means the
level of bidding reached when the auctioneer brings down the
hammer; d) ’total amount due’ means the hammer price together with
the premium, VAT chargeable and any other charges payable by the
defaulting buyer under these conditions; e) ‘sale proceeds’ means the
net amount due to the seller, being the hammer price of the lot sold
less commission at the standard rate, VAT chargeable and any other
amounts due to us by the seller in whatever capacity and however
arising.

2. Bidding Procedure
a) bidders are required to register their particulars before bidding and
to satisfy themselves as to the security arrangements at the saleroom;
b) the maker of the highest bid accepted by the auctioneer shall be the
buyer at the hammer price; c) any dispute shall be settled at the
auctioneer’s absolute discretion by reoffering the lot concerned; the
auctioneer shall act reasonably in this matter; d) bidders shall be
deemed to act as principals; e) the auctioneer has the right to bid on
behalf of the seller up to the amount of any reserve and to refuse any
bid; f) bidding increments shall be at the auctioneer’s sole discretion.

3. The Purchase Price
The buyer shall pay the hammer price together with a premium of 18%
inc VAT at the current rate.
4. Value Added Tax
VAT (at the current rate) on the hammer price is imposed by law on all
lots marked with a (*).

5. Payment
Accounts must be settled in pounds sterling within two working days of
the auction. Proof of identity may be required. Cheques will have to be
cleared before purchases can be collected. Any payments may be
applied towards any sums owing by you to us on any account
whatever, without regard to any directions of you or your agent,
whether expressed or implied.

6. Title and Collection of Purchases
Ownership will not pass to the buyer until full payment has been
made. The buyer must, at their own risk and expense, clear their
purchases from the saleroom within two working days of the auction
date, or upon the clearance of any cheque used for payment, after
which you will be responsible for any removal, storage and insurance
charges.

7. Non - Payment or Failure to Collect Purchases
If any lot is not paid for in full or taken away in accordance with these
conditions or if there is any other breach of these conditions, we, as
agents for the seller and on our own behalf, shall at our absolute
discretion and without prejudice to any other rights we may have, be
entitled to carry out the following rights and remedies: a) to proceed
against you for breach of contract; b) to rescind the sale of that lot and
your other purchased lots; c) to resell the lot (by auction or public
treaty), in which case you shall be responsible for any resulting
shortfall (after crediting any part payment and adding any resale
costs); any surplus so arising shall belong to the seller; d) to remove,
store and insure the lot at your expense; e)to charge interest at a rate
not exceeding 1.5% per month on the total amount, to the extent it
remains unpaid for more than two working days after the sale; f) to
retain that or any other lot sold until you pay the total amount due; g)
to reject or ignore bids from you or your  agent at future auctions or to
impose conditions before any such bids shall be accepted h) to apply
any proceeds of sale of other lots due to you, or in future becoming
due to you, towards the settlement of the total amount due and to
exercise a lien (that is a right to retain possession of any of your
property in our possession for any purpose until the debt due is
satisfied).We shall pursue these rights and remedies only so far as is
reasonable to make appropriate recovery.

8. Third Party Liability
All members of the public on our premises are there at their own risk
and must note the lay-out of the accommodation and security
arrangements. Accordingly neither the auctioneers nor their
employees or agents shall incur liability for death or personal injury
(except as required by law by reason of our negligence) or similarly for
the safety of the property of persons visiting the saleroom.

9. Commission Bids
Whilst prospective buyers are strongly advised to attend the auction
and are always responsible for any decision to bid for a particular lot
and shall be assumed to have carefully inspected and satisfied
themselves as to its condition, we will, if so instructed clearly in writing,
execute bids on their behalf. Neither the auctioneers nor their
employees or agents shall be responsible for any failure to do so save
where such failure is unreasonable. Where two or more commission
bids at the same level are received, we reserve the right in our
absolute discretion to prefer the first bid so made.

10. Warranty of Title and Availability
The seller warrants to the auctioneer and the buyer that the seller is
the true owner of the property consigned or is properly authorised by
the true owner to consign it for sale and is able to transfer good and
marketable title to the property free from any third party claims.

11. Agency
The auctioneer normally acts as agent only and disclaims any
responsibility for default by sellers or buyers.

12. Terms of Sale
The seller acknowledges that lots are sold subject to the stipulations of
these conditions in their entirety and on the terms of consignment as
notified to the vendor on the reverse of the entry form.

13. Right of Admission
The auctioneer shall have the right, at our discretion, to refuse
admission to the auction rooms or attendance at our auctions by any
person.

14. Descriptions and Condition
Whilst we strive to describe lots accurately, it may be impractical for us
to carry out exhaustive due diligence on each lot. Prospective buyers
are given ample opportunities to view and inspect before any sale and
they (and any independent experts on their behalf) must satisfy
themselves as to the accuracy of any description applied to a lot.
Prospective buyers also bid on the understanding that, inevitably,
representations or statements by us as to authorship, genuineness,
origin, date, age, provenance, condition or estimated selling price
involve matters of opinion. We undertake that any such opinion shall
be honestly and reasonably held and accept liability for opinions given
negligently or fraudulently. Subject to the foregoing neither we, the
auctioneer, nor our employees or agents nor the seller accept liability
for the correctness of such opinions, and all conditions and warranties
whether relating to description, condition or quality of lots, express,
implied or statutory, are hereby excluded. This condition is subject to
the next condition concerning forgeries. Private treaty sales made
under these conditions are deemed to be sales by auction for the
purposes of consumer legislation.

15. Forgeries
Notwithstanding the preceding condition, any lot which proves to be a
deliberate forgery (as defined) may be returned to us by you within 14
days of the auction provided it is in the same condition as when
bought, and is accompanied by particulars identifying it from the
relevant catalogue description and a written statement of the defects.
If we are satisfied from the evidence that the lot is a deliberate forgery,
we shall refund the money paid by you for the lot including any buyer’s
premium provided that 1) if the catalogue description reflected the
accepted view of scholars and experts at the date of the sale or 2) you
personally are not able to transfer a good and marketable title to us,
you shall have no rights under this condition. The right of return
provided by this condition is additional to any right or remedy by law or
by these conditions of sale.

16.
Any right to compensation for losses, liabilities and expenses incurred
in respect of and as a result of any breach of these conditions and any
exclusions provided by them shall be available to the seller and/or the
auctioneer, as appropriate. Such rights and exclusions shall extend to
and be deemed to be for the benefit of employees and agents of the
seller and/or the auctioneer who may themselves enforce them.

17.
Any notice to any buyer, seller, bidder or viewer may be given by first
class mail or Swiftmail, in which case it shall be deemed to have been
received by the addressee 48 hours after posting.

18.
Any indulgence extended to bidders, buyers and sellers by us,
notwithstanding the strict terms of these conditions or terms of
consignment, shall affect the position at the relevant time only and in
respect of that particular concession only; in all other respect these
conditions shall be construed as having full force and effect.

19.
English law applies to the interpretation of these conditions.



CONDITIONS OF SALE - INFORMATION FOR BUYERS

1. Agency
HRD Auction Rooms Ltd contract as agents for the seller, whose
identity is not disclosed, for reasons of confidentiality. As a buyer, your
primary contract is with the seller.

2. Estimates
Buyer’s premium and VAT are not included in the estimates given. If
there is a reserve, this will not be above the lower estimate. The
auctioneers prepare estimates some time in advance of the sale, and
as estimates are not definitive, please ask if there has been any
revision.

3. The Purchase Price
The buyer will pay the hammer price together with a premium of 18%
inc VAT at the appropriate rate.

4. VAT
The symbol (*) indicates that VAT at the current standard rate is
payable by the purchaser on the hammer price, as well as being an
element in the buyer’s premium. VAT will be charged if the seller is
registered for VAT and is not operating the dealer’s margin scheme. If
there is no (*) beside the lot number, no VAT will be payable. In this
case the lot is sold under the auctioneer’s margin scheme and it should
be noted that VAT included within the buyer’s premium is not
recoverable as input tax.

5. Inspection
HRD Auction Rooms Ltd will be pleased to assist buyers with
inspection of goods. Buyers must accept responsibility for inspecting
and investigating lots in which they have an interest. In particular,
mechanical goods of any age are not guaranteed to be in working
order. Please see our conditions of sale regarding ‘forgeries’.

6. Electrical Goods and Gas Appliances
In fine art sales electrical goods are sold as ‘antiques’ only and, if
purchased for use, must first be checked over for compliance with
safety regulations by a qualified electrician. In general household
sales electrical goods and household appliances are sold on the strict
understanding that these have only been safety tested and are sold
without warranties or any guarantees as to serviceability.

7. Books
HRD Auction Rooms Ltd do not guarantee the completeness of any
book and buyers are urged to inspect lots themselves.

8. Export Licenses
An export licence is required for certain items leaving the United
Kingdom. The obtaining of the relevant licence is the responsibility of
the buyer.

9. Bidding
Bidders will be required to register at least one hour before the sale
commences and lots will be invoiced to the name and address on the
registration form. Some form of identification may be required. If you
require telephone bidding, please make enquiries on the day prior to
the auction, at the latest. No lots will be transferred to another
purchaser.

10. Commission Bidding
HRD Auction Rooms Ltd will be pleased to accept commission bids up
to one hour before the start of the auction. Remember that a buyer’s
premium of 15% + VAT will be added to successful bids. Commission
bids are executed as cheaply as possible, having regard to any
reserve and competing bids. If two buyers submit identical bids the
auctioneers will prefer the first bid received.

11. Methods of Payment
Generally, cheques tendered will need to be cleared before removal of
goods is permitted. Credit cards (subject to a surcharge), debit cards
and cash are the preferred methods of payment. Please discuss with
our office if other methods are envisaged.

12. Online bidding via the-saleroom.com
In completing the bidder registration on www.the-saleroom.com and
providing your credit card details and unless alternative arrangements
are agreed with HRD Auction Rooms Ltd you: 1) authorise HRD
Auction Rooms Ltd, if they so wish, to charge the credit card given in
full or part payment, including all fees, for items successfully
purchased in the sale via the-saleroom.com, and 2) confirm that you
are authorised to provide these credit card details to HRD Auction
Rooms Ltd through www.the-saleroom.com and agree that HRD
Auction Rooms Ltd are entitled to ship the goods to the card holder
name and card holder address provided in fulfilment of sale. Any lots
purchased via the-saleroom.com will be subject to an additional 3%
+VAT surcharge on the hammer price.

13. Collection and Storage
It is important that purchases are paid for and collected within two
working days of the auction. Any delay may involve the buyer paying
storage charges. We have our own transport department, and will be
pleased to quote you for this service. If you require delivery, let the
office know immediately after the auction. We also have a post and
packing service.

14. Terms and Condition
All sales are conducted according to our full conditions of sale, and
our staff will be happy to help you if there is anything you do not fully
understand.

15. Illustrations, Estimates and Conditrion Reports
Virtually all lots in the Fine Art sales are illustrated on our website, but
if you need a more detailed image, we will be pleased send it via
email. Estimates are prepared in advance of the sale and are
sometimes revised. We are always willing to convey our opinion of the
expected price of any lot. An opinion of condition is not normally
printed in the catalogue, but intending purchasers are welcome to
request a condition report. However, please note that, while we aim to
give an accurate description, the responsibility is with the buyer and
we recommend that, if possible, you inspect the lot yourself. We regret
that we cannot deal with image and condition requests on the actual
auction day.

16. Telephone and Internet Bidding
At our Fine Art sales we offer telephone and internet bidding on the
major lots. We are always pleased to assist you with these services,
but all enquiries must be received before the auction day. Any internet
purchases via the-saleroom.com will be subject to an additional 3%
+VAT commission charge on the hammer price.

EXPLANATION OF PICTURE CATALOGUING TERMS
A work catalogued with the full name of the artist in our opinion, is or is probably a work by that artist. However, buyers are respectfully
reminded to satisfy themselves before bidding, as the catalogue description does not represent a certificate of authenticity. Otherwise the
following terms are used:
'Attributed to' … in our opinion the work is probably by the artist named in whole or in part.
'Follower of' …  in our opinion the work is executed in the named artist's style.
'Manner of'  …  in our opinion the work is executed in the named artist's style but is of considerably later date.
'School (place and date)'  …  in our opinion the work was executed in that location at that time
'After'  …  in our opinion the work is a copy of a known painting by the named artist.
'Signed'  …  in our opinion the signature is by the hand of the artist stated.
'Bears signature'  …  in our opinion there  is an element of doubt over the signature or it has been added by another hand.

DROITE DE SUITE OR ARTISTS RESALE RIGHT
In accordance with the Artists Resale Rights Regulations 2006, all lots marked '(d/s)' which sell for 1000 Euros  or more are subject to a
resale royalty charge, payable by the bidder. This royalty will be charged at a rate of 4% of the hammer price for lots selling above 1000
Euros and below 50000 Euros. For lots selling above this figure the fee is calculated on a sliding scale. These charges are paid to the Design
and Artists Copyright Society (DACS). No VAT is levied on this royalty charge. Further information can be obtained from the DACS website
(www.dacs.org.uk).




